ПРОТОКОЛ № 18
годового общего собрания акционеров открытого акционерного общества

«Пуровская инвестиционная компания» (далее – общество).

Полное фирменное наименование общества: открытое акционерное общество «Пуровская инвестиционная компания»

Место нахождения общества: 629850 Россия, Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, г. Тарко-Сале, ул. Мира, дом 18.

Вид общего собрания: годовое.

Форма проведения общего собрания акционеров: собрание.

Дата  проведения годового общего собрания акционеров: 25 июня 2009 года.

Место проведения годового общего собрания акционеров: 629850, Россия, Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, пос. Тарко-Сале, КСК «Геолог»

Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании акционеров: 9 часов 30 минут.

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров: 01 июня 2009 года.

В список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, включались акционеры – владельцы обыкновенных акций общества.

Председатель собрания – Дехтярчук Матвей Сергеевич.

Секретарь собрания – Сушков Роман Юрьевич.

Присутствовали – члены счетной комиссии, образованной закрытым акционерным обществом «Национальная регистрационная компания» Невзорова Валентина Васильевна (председатель), Леонтьева Татьяна Викторовна, Атаджанова Наталья Григорьевна.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по первому вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров составляет 2 603 291 голос.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по первому вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров (в том числе акционеры, бюллетени которых получены не позднее двух дней до даты проведения общего собрания акционеров) – 2 407 828 голосов.

По первому вопросу повестки дня кворум имеется.

Число кумулятивных голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по второму вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров составляет  18 223 037 голосов.

Число кумулятивных голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по второму вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров (в том числе акционеры, бюллетени которых получены не позднее двух дней до даты проведения общего собрания акционеров) – 16 854 796  голосов.

По второму вопросу повестки дня кворум имеется.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по третьему вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров составляет    2 603 291 голос.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по третьему вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров (в том числе акционеры, бюллетени которых получены не позднее двух дней до даты проведения общего собрания акционеров) – 2 407 828 голосов.

В голосовании по данному вопросу, согласно п. 6 ст. 85 Федерального закона «Об акционерных обществах», не участвуют голосующие акции, принадлежащие членам наблюдательного совета общества и лицам, занимающим должности в органах управления общества. Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров, имеющих право голоса по данному вопросу повестки дня, составляет 602 182 голоса, Таким образом для принятия решения по данному вопросу необходимо, чтобы «ЗА» было подано не менее 301 092 голоса, принадлежащих акционерам, принявшим участие в общем собрании акционеров.

По третьему вопросу повестки дня кворум имеется.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по четвертому вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров составляет 2 603 291 голос.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по четвертому вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров (в том числе акционеры, бюллетени которых получены не позднее двух дней до даты проведения общего собрания акционеров) – 2 407 828 голосов.

По четвертому вопросу повестки дня кворум имеется.

Общее собрание правомочно (имеет кворум) по всем вопросам повестки дня годового общего собрания акционеров общества.

Время открытия общего собрания: 10 часов 00 минут.

Повестка дня:

1. Утверждение годового отчета  общества за 2008 год, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и об убытках  общества, а также распределение прибыли и убытков общества по результатам 2008 финансового года

2. Избрание членов наблюдательного совета общества;

3. Избрание членов ревизионной комиссии общества;

4. Утверждение аудитора общества;

По первому вопросу:

Слушали:

Генерального директора общества Дехтярчука М.С.: представлен на утверждение годовой отчет общества за 2008 год, годовая бухгалтерская отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках общества, а также распределение прибыли и убытков общества по результатам 2008 финансового года.

Поставлено на голосование:

Утвердить годовой отчет  общества за 2008 год, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и об убытках  общества, а также распределение прибыли и убытков общества по результатам 2008 финансового года.

Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному вопросу:

« За»  – 2 407 628   голосов (99,99%);

«Против»  – 0  голосов (0%);

«Воздержался»  – 0 голосов (0%);

Число голосов по первому вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными – 200;

Решение принято.

Принятое решение:

Утвердить годовой отчет  общества за 2008 год, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и об убытках  общества, а также распределение прибыли и убытков общества по результатам 2008 финансового года

По второму вопросу:

Слушали:

Генерального директора общества Дехтярчука М.С.: об избрании членов наблюдательного совета общества. Акционерами общества выдвинуты следующие кандидатуры  в наблюдательный совет общества:

1. Острягин Константин Анатольевич

2. Острягин Андрей Анатольевич

3. Дехтярчук Матвей Сергеевич

4. Острягина Елена Анатольевна

5. Газимова Зульфия Аюповна

6. Сушков Роман Юрьевич

7. Зырянов Дмитрий Васильевич

Выборы членов наблюдательного совета общества осуществляются в соответствии с п. 14.6. устава общества кумулятивным голосованием.

При кумулятивном голосовании число голосов, принадлежащих каждому акционеру, умножается на число лиц, которые должны быть избраны в наблюдательный совет общества. Акционер вправе отдать полученные указанным образом голоса полностью за одного кандидата или распределить их между двумя и более кандидатами. Дробная часть голоса, полученная в результате умножения числа голосов, принадлежащих акционеру – владельцу дробной акции, на число лиц, которые должны быть избраны в наблюдательный совет общества, может быть отдана только за одного кандидата.

Поставлено на голосование:

Избрать членов наблюдательного совета общества в количестве 7 человек из числа следующих кандидатов:

1.  Острягин Константин Анатольевич

Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному кандидату:

«За»  –2 407 728 голосов;

2. Острягин Андрей Анатольевич

Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному кандидату:

«За»  – 2 407 728 голосов;

3. Дехтярчук Матвей Сергеевич
Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному кандидату:

«За»  – 2 407 728 голосов;

4. Острягина Елена Анатольевна.
Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному кандидату:

«За»  – 2 407 728 голосов;

5. Газимова Зульфия Аюповна

Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному кандидату:

«За» - 2 407 728 голосов;

6. Сушков Роман Юрьевич
Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному кандидату:

«За»  –  2 408 078 голосов;

7. Зырянов Дмитрий Васильевич

Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному кандидату:

«За»  –  2 407 728 голосов;

Число голосов по второму вопросу повестки дня общего собрания, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными –0.

Решение принято.

Принятое решение:

Избрать членов наблюдательного совета общества в количестве 7 человек из числа следующих кандидатов:

1. Острягин Константин Анатольевич

2. Острягин Андрей Анатольевич

3. Дехтярчук Матвей Сергеевич

4. Острягина Елена Анатольевна

5. Газимова Зульфия Аюповна

6. Сушков Роман Юрьевич

7. Зырянов Дмитрий Васильевич

По третьему вопросу:

Слушали:

Генерального директора общества Дехтярчука М.С.: об избрании членов ревизионной комиссии общества. Согласно п. 17.2. устава общества ревизионная комиссия общества избирается в количестве 3 человек. Акционерами общества выдвинуты следующие кандидатуры  в ревизионную комиссию общества:

1. Кузнецова Галина Михайловна

2. Лякина Елена Валерьевна

3. Самсонов Игорь Сергеевич
В голосовании по данному вопросу, согласно п. 6 ст. 85 Федерального закона «Об акционерных обществах», не участвуют голосующие акции, принадлежащие членам наблюдательного совета общества и лицам, занимающим должности в органах управления общества.

Поставлено на голосование:

Избрать в ревизионную комиссию общества:

1. Кузнецова Галина Михайловна

Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному кандидату:

 «За» – 602 132  голосов (99, 992%);

«Против» – 0  голосов;

«Воздержался»  – 0голосов;

Число голосов по данному кандидату, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными –50.

2. Лякина Елена Валерьевна.

Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному кандидату:

 «За» – 602 132  голосов (99, 992%);

«Против» – 0  голосов;

«Воздержался»  – 0 голосов;

Число голосов по данному кандидату, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными – 50.

3. Самсонов Игорь Сергеевич
Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному кандидату:

 «За» - 602 182  голосов (100%);

«Против» – 0  голосов;

«Воздержался»  – 0 голосов;

Число голосов по данному кандидату, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными –0.

Решение принято.

Принятое решение:

Избрать в ревизионную комиссию общества:

1. Кузнецова Галина Михайловна

2. Лякина Елена Валерьевна

3. Самсонов Игорь Сергеевич
По четвертому вопросу:

Слушали:

Генерального директора общества Дехтярчука М.С.: об утверждении аудитора общества на 2009 год.

Поставлено на голосование:

Утвердить аудитором общества на 2009 год ООО «Независимая Консалтинговая Фирма «Аудит и оценка».

Итоги голосования:

Число голосов, отданных по указанному вопросу:

«За» – 2 407 628 голосов( 99,99 % );

«Против» – 0  голосов;

«Воздержался»  –  0 голосов;

Число голосов по четвертому вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными – 200;

Решение принято.

Принятое решение:

Утвердить аудитором общества на 2009 год ООО «Независимая Консалтинговая Фирма «Аудит и оценка».

Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании: 10 часов 35 минут

После завершения обсуждения вопросов повестки дня общего собрания и до начала подсчета голосов лицам, не проголосовавшим до этого момента, было предоставлено время для голосования.

Время начала подсчета голосов:  10 часов 40 минут.

В соответствии с п. 13.9. устава решения, принятые общим собранием акционеров, а также итоги голосования оглашены на общем собрании акционеров В.В. Невзоровой., представляющей регистратора общества ЗАО «Национальная регистрационная компания», являющейся председателем счетной комиссии на общем собрании акционеров общества.

Время закрытия общего собрания акционеров: 10 часов 55 минут.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.

Дата составления протокола: «29» июня 2009 года.

Председательствующий                                                                Дехтярчук М.С.

Секретарь собрания                                                                      Сушков Р.Ю.